



APROVADO EM
07 NOV 2024

ÚNICA E DEFINITIVA
DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº 068/2024.

Excelentíssimo senhor Presidente e senhores Vereadores,

REQUEIRO, na forma Regimental, após ouvido o Plenário, órgão soberano entre nós, a Exmo. Secretária Municipal de Fazenda, senhora Josane Fernandes Wermelinger, informações detalhadas sobre o pagamento das notas fiscais emitidas no âmbito do município pela empresa Leandro Serafim de Araújo Comércio e Eventos:

1. **Nota fiscal: 000.000.012 emitida em 12/08/2024 no valor de R\$ 9.198,95**
2. **Nota fiscal: 000.000.013 emitida em 25/09/2024 no valor de R\$ 9.755,15**

Diante disso, solicito:

1. Informações acerca da efetivação do pagamento das referidas notas fiscais com a data de pagamento e o meio utilizado.
2. Informações sobre os responsáveis pelo ateste das notas fiscais e a análise do pagamento.
3. A confirmação de que os materiais ou serviços mencionados nas notas fiscais foram efetivamente entregues ou prestados, com a respectiva data de entrega, caso aplicável.
4. Caso o pagamento não tenha ocorrido, peço que sejam indicados quaisquer erros ou pendências que tenham impedido o pagamento das notas fiscais, e quais medidas estão sendo adotadas para regularizar a situação.

Este requerimento visa garantir a transparência e o adequado acompanhamento dos processos de pagamento no âmbito da administração pública, conforme os princípios da legalidade, publicidade e eficiência.

Sala das Sessões “Prefeito Luiz Carlos Botelho Lutterbach”, em 07 de novembro de 2024


FREDERICO TURQUE THURLER
Vereador Proponente

RECEBEMOS DE LEANDRO SERAFIM DE ARAUJO COMERCIO E			VALOR NOTA R\$ 9.198,85	NF-e Nº: 000.000.012 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DUAS BARRAS		

LEANDRO SERAFIM DE ARAUJO COMERCIO E EVENTOS R PAULO DE SOUZA TURQUE, 54 CENTRO DUAS BARRAS RJ CEP: 28650000 TELEFONE:	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.012 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3324 0850 3038 8100 0198 5500 1000 0000 1215 3668 7164 Consulta de autenticidade no
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de merc. adq. ou receb. de terc. substituicao 5403		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240106743999 - 12/08/2024 11:28:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 13126577	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 50.303.881/0001-98

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DUAS BARRAS		CNPJ/CPF 13.034.389/0001-38	DATA DA EMISSÃO 12/08/2024
ENDEREÇO AV GETULIO VARGAS, 177 ANEXO PREDIO HOSPITAL		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 28650-000
MUNICÍPIO DUAS BARRAS		FONE/FAX (22) 2534-1212	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:28:49

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.198,85
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 9.198,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
10500	PRESTOBARBA ULTRAGRIP 2 GILLETE	82121020	0 102	5102	UN	80,0000	6,2000000000	496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11000	ESPONJA DE ACO BOMBRIL	68053090	0 102	5102	UN	60,0000	3,0000000000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11001	ESPONJA DUPLA FACE WISH	68053090	0 102	5102	UN	75,0000	1,9900000000	149,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11002	GUARDANAPO COQUETEL	48183000	0 102	5102	UN	100,0000	3,5500000000	355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11003	PAPEL TOALHA BELICHEF	48183000	0 102	5102	UN	80,0000	62,8000000000	5.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11004	SABAO EM PO BABY SOFT	34012090	0 102	5102	UN	150,0000	14,9000000000	2.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11005	VASSOURA PIACAVA TORRE	96031000	0 102	5102	UN	40,0000	18,9900000000	759,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Observações destinadas ao Fisco: Empenho 248. Banco Brasil, agencia 4667-1 - conta corrente: 8403-4.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE LEANDRO SERAFIM DE ARAUJO COMERCIO E		VALOR NOTA RS 9.755,15	NF-e Nº: 000.000.013 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DUAS BARRAS	

LEANDRO SERAFIM DE ARAUJO COMERCIO E EVENTOS R PAULO DE SOUZA TURQUE, 54 CENTRO DUAS BARRAS RJ CEP: 28650000 TELEFONE:	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.000.013 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3324 0950 3038 8100 0198 5500 1000 0000 1312 2220 2452
		Consulta de autenticidade no
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de merc. adq. ou receb. de terc. substituicao 5403		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240168225343 - 03/10/2024 10:03:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 13126577	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 50.303.881/0001-98

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DUAS BARRAS		13.034.389/0001-38	25/09/2024
ENDEREÇO AV GETULIO VARGAS, 177 ANEXO PREDIO HOSPITAL	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 28650-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 25/09/2024
MUNICÍPIO DUAS BARRAS	FONE/FAX (22) 2534-1212	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 10:02:57

FATURA						
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.755,15		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 9.755,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
12003	GILLETTE PRESTOBARBA ULTRAGRIP 2 CABECA FIXA	82121020	0 102	5102	UN	120,0000	6,2000000000	744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11833	ESPONJA DE ACO BOMBRL 60G	73231000	0 102	5102	UN	120,0000	3,0000000000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11836	ESPONJA MULTUSO ALKLN RESISTENTE E EFICIENTE	68053090	0 102	5102	UN	175,0000	1,9900000000	348,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11759	GUARDANAPOS SORELLA 22CM X 23CM 50UND	48183000	0 102	5102	UN	150,0000	3,5500000000	532,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11751	PAPEL TOALHA BELI CHEF 21CM X 19CM 2 ROLOS	48183000	0 102	5102	FA	70,0000	62,8000000000	4.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11680	LAVA ROUPAS EM PO BABY SOFT	34025000	0 102	5102	UN	150,0000	14,9000000000	2.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11878	VASSOURA TOKRE PIACAVA	96031000	0 102	5102	UN	60,0000	18,9900000000	1.139,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Observações destinadas ao Fisco: Empenho 248. Banco Brasil, agência 4667-1 - conta corrente: 8403-4.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------